ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

КАРАР

№ __________

Об утверждении нормативных затрат на

оказание муниципальных услуг, оказываемых

(выполняемых) муниципальными

учреждениями молодежной политики

Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан на 2026 год

 В соответствии с пунктом 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, постановлением Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан от 23.10.2017

№ 2690 «Положение о формировании муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных

учреждений и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания»

и Уставом Зеленодольского муниципального района Исполнительный комитет

Зеленодольского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на 2026 год:

 прилагаемые базовые нормативы затрат на оказание (выполнение)

муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными

учреждениями молодежной политики Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан на 2026 год согласно приложению № 1;

 корректирующие коэффициенты для муниципальных учреждений

молодежной политики Зеленодольского муниципального района Республики

Татарстан на 2026 год согласно приложению № 2.

2. МУ «Финансово-бюджетная палата Зеленодольского муниципального

района» обеспечить финансирование муниципальных учреждений молодежной

политики Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан в

соответствии с нормативными затратами, утвержденными в пункте 1

настоящего постановления.

3. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.

4. Отделу по связям с общественностью, СМИ аппарата Совета

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан разместить

настоящее постановление на официальном сайте Зеленодольского

муниципального района.

Документ создан в электронной форме. № 689 от 27.02.2026. Исполнитель: Шишлов А.Б.
Страница 2 из 16. Страница создана: 25.02.2026 10:43

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета Зеленодольского

муниципального района по социальным вопросам.

Руководитель        З.Ф.Хабибуллин

Документ создан в электронной форме. № 689 от 27.02.2026. Исполнитель: Шишлов А.Б.
Страница 3 из 16. Страница создана: 25.02.2026 10:43

Приложение № 1

к постановлению Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан

__________ 2026 №__________

БАЗОВЫЕ НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ

на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными

учреждениями молодежной политики Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год

N

п/п

Показатель,

характеризующий условия

(формы) оказания

муниципальной услуги

Наименование услуги

(работы)
Ед. изм.

Базовый

норматив

затрат на

оказание

муниципальн

ой услуги на

2026 год,

рублей за ед.

из них

ФОТ

сотрудников,

непосредстве

нно

связанных с

оказанием

муниципальн

ой услуги, с

начислениями

, рублей за ед.

затраты на

приобретен

ие

материальн

ых запасов

и на

приобретен

ие

движемого

имущества,

рублей за

ед.

затраты на

коммунальны

е услуги и на

содержание

объектов

недвижимого

имущества,

рублей за ед.

затраты на

общехозяйст

венные

нужды,

рублей за ед.

1   2 3 4 5 6 7 8

1

Организация досуга детей,

подростков и молодежи

Культурно-

досуговые, спортивно-

массовые мероприятия

мероприят

ие

62 862,30  38 116,89  182,36  5 964,62  18 598,43

2 Кружки и секции Человек 18 984,42  11 511,30  55,07  1 801,32  5 616,73

3 Иная досуговая

деятельность

мероприят

ие

62 862,30  38 116,89  182,36  5 964,62  18 598,43

Документ создан в электронной форме. № 689 от 27.02.2026. Исполнитель: Шишлов А.Б.
Страница 4 из 16. Страница создана: 25.02.2026 10:43

4

Организация мероприятий в

сфере молодежной

политики, направленных на

гражданское и

патриотическое воспитание

молодежи, воспитание

толерантности в

молодежной среде,

формирование правовых,

культурных и нравственных

ценностей среди молодежи

Количество

проведенных

мероприятий

мероприят

ие

12 161,46  6 884,65  0,00  921,59  4 355,22

5 Количество

проведенных

консультаций

Единиц 7 869,18  4 454,78  0,00  596,32  2 818,08

6 Количество

собранной и

обработанной

статистической

информации

Единиц 7 869,18  4 454,78  0,00  596,32  2 818,08

7 Количество

проведенных

мониторингов

Единиц 7 869,18  4 454,78  0,00  596,32  2 818,08

8 Организация мероприятий,

направленных на

профилактику асоциального

и деструктивного поведения

подростков и молодежи,

поддержка детей и

молодежи, находящихся в

социально-опасном

положении

Мероприятия
мероприят

ие

58 147,31  35 010,55  155,20  6 298,13  16 683,43

9 Количество

собранной и

обработанной

статистической

информации

Единиц 18 953,58  11 052,06  27,02  2 371,15  5 503,35

10 Количество

проведенных

консультаций

Единиц 9 225,94  5 222,84  0,00  699,14  3 303,96

11 Организация

информационной и

психологической помощи, в

том числе по телефону

Количество

проведенных

консультаций

Единиц 319 391,96  172 911,70  0,00  138 068,96  8 411,30

Документ создан в электронной форме. № 689 от 27.02.2026. Исполнитель: Шишлов А.Б.
Страница 5 из 16. Страница создана: 25.02.2026 10:43

Приложение № 2

к постановлению Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан

__________ 2026 №__________

КОРРЕКТИРУЮЩИЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ

для муниципальных учреждений молодежной политики Зеленодольского муниципального района Республики

Татарстан на 2026 год

N п/п  Наименование учреждения  Показатель, характеризующий условия (формы)

оказания муниципальной услуги

Наименование муниципальной

услуги

Корректирующие

коэффициенты

на 2026 год

1 2 3 4 5

1 МБУ "ОМК "Исток" ЗМР РТ

Организация досуга детей, подростков и

молодежи

Культурно-досуговые, спортивно-

массовые мероприятия
1,000000000

2 МБУ "ОМК "Исток" ЗМР РТ Кружки и секции 1,000000000

3 МБУ "ОМК "Исток" ЗМР РТ Иная досуговая деятельность 1,000000000

4 МБУ "ОМК "Исток" ЗМР РТ
Организация мероприятий, направленных на

профилактику асоциального и деструктивного

поведения подростков и молодежи, поддержка

детей и молодежи, находящихся в социально-

опасном положении

Мероприятия 1,081086423

5 МБУ "ОМК "Исток" ЗМР РТ

Количество собранной и

обработанной статистической

информации

3,316645765

6 МБУ ЗЦ М (С) ФООП "ФОРПОСТ"
Организация мероприятий в сфере молодежной

политики, направленных на гражданское и

патриотическое воспитание молодежи,

воспитание толерантности в молодежной среде,

формирование правовых, культурных и

Мероприятия 1,000000000

7 МБУ ЗЦ М (С) ФООП "ФОРПОСТ"
Количество проведенных

консультаций
1,000000000

Документ создан в электронной форме. № 689 от 27.02.2026. Исполнитель: Шишлов А.Б.
Страница 6 из 16. Страница создана: 25.02.2026 10:43

8 МБУ ЗЦ М (С) ФООП "ФОРПОСТ"

нравственных ценностей среди молодежи Количество собранной и

обработанной статистической

информации

1,000000000

9 МБУ ЗЦ М (С) ФООП "ФОРПОСТ"
Количество проведенных

мониторингов
1,000000000

10 МБУ ЗЦ М (С) ФООП "ФОРПОСТ"
Организация мероприятий, направленных на

профилактику асоциального и деструктивного

поведения подростков и молодежи, поддержка

детей и молодежи, находящихся в социально-

опасном положении

Мероприятия 0,278865702

11 МБУ ЗЦ М (С) ФООП "ФОРПОСТ"

Количество собранной и

обработанной статистической

информации

0,486764959

12 МБУ ЗЦ М (С) ФООП "ФОРПОСТ"
Количество проведенных

консультаций
1,000000000

13 МБУ "ЦППП г. Зеленодольска"

Организация информационной и

психологической помощи, в том числе по

телефону

Количество проведенных

консультаций
1,000000000

14 МБУ "ЦППП г. Зеленодольска" Организация мероприятий, направленных на

профилактику асоциального и деструктивного

поведения подростков и молодежи, поддержка

детей и молодежи, находящихся в социально-

опасном положении

Мероприятия 3,286294828

15 МБУ "ЦППП г. Зеленодольска"

Количество собранной и

обработанной статистической

информации

3,024587839

Документ создан в электронной форме. № 689 от 27.02.2026. Исполнитель: Шишлов А.Б.
Страница 7 из 16. Страница создана: 25.02.2026 10:43